ДОГОВОР №______
по реализации программ дополнительного профессионального
образования о сетевом взаимодействии

г. Ессентуки							   «_____» _______________ 20___г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Международный институт современного образования» (Институт), осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии серии 26Л01 № 0002129, рег. № 5875 от 14.06.2017 г. выданной Министерством образования и молодежной политики Ставропольского края,  в лице директора Шелыгиной Елены Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Институт» и __________________________________________________________», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Ресурсная организация»,  в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства науки и высшего образования РФ и Министерства просвещения РФ от 05.08.2020 № 882/391 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ», Приказа министерства науки и высшего образования РФ и Министерства просвещения РФ от 05.08.2020 № 885/390 «О практической подготовке обучающихся»  в целях реализации обеспечения возможности освоения обучающимся образовательной программы с использованием ресурсов нескольких организаций, осуществляющих образовательную деятельность (сетевая форма реализации образовательных программ) заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Предметом настоящего договора является соглашение Сторон на совместную деятельность по сетевому взаимодействию в целях подготовки квалифицированных специалистов и рабочих кадров.
1.2 Настоящий договор регулирует  совместную деятельность, направленную на создание условий  реализации программ дополнительного профессионального образования (части образовательной программы) с использованием сетевой формы обучения.
1.3  Форма обучения – очно-заочная, язык обучения – русский.
1.4 Механизм реализации сетевых образовательных программ между сторонами следующий:
· размещение разработанных рабочих программ учебных дисциплин и профессиональных модулей,  учебно-методических материалов в открытом доступе для участников сетевого взаимодействия;
· использование материальной базы Сторон  для проведения занятий, учебной и (или) производственной практики;
· использование кадрового потенциала Сторон;
· стажировки слушателей;
· совместной оценки профессиональных компетенций слушателей.

2.Обязательства сторон
2.1 . Институт
2.1.1 Разработка программ дополнительного профессионального образования с участием специалистов «Ресурсной организации» и требований профстандарта.
2.1.2 Запрос информации у Ресурсной организации о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.1.3 Контроль реализацию Ресурсной организацией образовательной программы в соответствии с условиями Договора.
2.1.4  Обеспечение учебного процесса учебно-методическими комплексами, включающими: профессиональную стажировку, лекционные занятия, самостоятельную работу с учебными материалами, решение ситуационных задач, анализ профессиональных случаев, и другие формы учебной деятельности.

2.2 Ресурсная организация
2.2.1 Предоставление возможности использования в учебном процессе материально-технической базы и кадрового ресурса организации: в форме консультаций слушателей Института, участия в разработке учебно-методических комплексов, организации стажировки слушателей.
2.2.2  Предоставление Институту  по запросу информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.2.3 Выполнение иных обязательств, предусмотренные настоящим Договором.

3. [bookmark: bookmark5]Срок действия Договора. Разрешения споров.
3.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течении 5 лет.
- Если ни одна из сторон не изъявила желания расторгнуть договор, то договор считается пролонгированным.
3.2 Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, совершенному в письменной форме,  путем заключения Соглашения о расторжении договора.
3.3 Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по мотивированному требованию одной из сторон, после предварительного уведомления другой Стороны не менее чем за 1 месяц.
3.4 Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
3.5 Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

4. [bookmark: bookmark6]Заключительные положения
4.1 Настоящий договор заключается не в целях извлечения прибыли.
4.2 Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора.
4.3 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса и реквизиты сторон
ИНСТИТУТ: Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Международный институт современного образования»
Юридический/фактический адрес: 357635, Ставропольский край,  г. Ессентуки, пер. Кирова, 1
ОГРН: 1162651074332;  ИНН: 2626045964;  КПП 262601001;
ООО «Русский банк сбережений» (ООО «РУСБС») ст-ца Ессентукская
р/с № 40703810900000000211,  БИК 040715725,  Кор/сч. 30101810107150000725
тел. 8-(928) 364 – 04 – 02 ,   miso.kmv@mail.ru     www.misokmv.ru

[bookmark: _GoBack]РЕСУРСНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ: __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Подписи сторон:

 «Институт»
Директор АНО ДПО «МИСО»
8(928)267-67-07

__________________  /Е.В.Шелыгина/
м.п.

«Ресурсная организация»
____________________________________
____________________________________

_________________/ ____________________/
м.п.